
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 3109 

Determina di settore n. 684 del 13-11-2014 
(n. 1965 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: BANDO REGIONALE PER L’ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE. IMPEGNO DI SPESA PER STAMPA MANIFESTI. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2014-2016; 

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per 
l’esercizio 2014; 

VISTO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 
RILEVATO  che la Regione Abruzzo, con Deliberazione di G.R. n. 575 del 16-09-2014 pubblicata sul 
B.U.R.A. della Regione Abruzzo, Ordinario n.44 del 05-11-2014, ha riservato risorse finanziarie a favore di 
persone diversamente abili con menomazioni o limitazioni permanenti, di carattere fisico, sensoriale o 
cognitivo, compresa la cecità, che incontrano ostacoli o impedimenti ad usufruire degli spazi nell’edificio nel 
quale risiedono, che hanno fatto richiesta di contributo, ai sensi della Legge n.13/1989 negli anni dal 2008 al 
2014, che occupano edifici privati; 
CONSIDERATO  che il bando in questione, necessita della massima divulgazione per la cittadinanza e, 
vista l’urgenza, si ritiene di affidare direttamente alla tipografia A.G. Palmerio di Guardiagrele (P.IVA 
00112820691), la stampa di n. 50 manifesti, formato cm. 70x100, imputando la spesa complessiva di € 
150,00 compresi di IVA e spese di trasporto, al cap. 14010 del bilancio 2014; 
RITENUTO  di doversi procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

1) Di affidare, per le motivazioni espresse in narrativa alla Tipografia A.G. Palmerio di Guardiagrele 
(P.IVA 00112820691), la stampa di n. 50 manifesti, formato cm. 70x100, per l’importo complessivo 
di € 150,00 compresi di IVA e spese di trasporto; 

2) Di impegnare la somma di € 150,00 sul capitolo 14010 del bilancio 2014, (impegno n. 
20140002641); 

3) Dare atto che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti 
pubblici è il n. ZD711B9FBC e che la medesima ditta risulta essere in regola con gli obblighi 
contributivi, come da documentazione già acquisita agli atti di questo Settore trattandosi di fornitore 
dell’Ente; 

4) Di trasmettere copia del presente atto al Dirigente dei Servizi Finanziari per gli adempimenti di 
competenza. 

 
 

  
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 
 
 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE 

(dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 18 novembre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 


